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Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki (nr 4)
15 grudnia 2015 r.
Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, obradująca pod przewodnictwem 
posła Ireneusza Rasia (PO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– projekt planu pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli: Jarosław Stawiarski sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Tury-
styki, Konrad Janiec wicedyrektor Departamentu Nauki, Oświaty i Dziedzictwa Narodowego Najwyż-
szej Izby Kontroli, Cezary Jurkiewicz dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie, Marcin 
Jędryczka dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Cetniewie, 
Adrian Karkoszka ekspert Departamentu Prawnego Konfederacji Lewiatan wraz ze współpracow-
nikami.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy Kancelarii  Sejmu: Krzysztof Majer, Artur Zaniewski  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Szanowni państwo, zgodnie z listą obecności stwierdzam kworum i otwieram posiedze-
nie Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Na wstępie, w imieniu pań i panów 
posłów, bardzo serdecznie pragnę powitać wszystkich zaproszonych gości. Witam pana 
ministra i nowego dyrektora Centralnego Ośrodka Sportu, któremu towarzyszy jeszcze 
stary pan dyrektor. Myślę, że pan minister powie kilka słów na ten temat i przedstawi 
nam wszystkim pana dyrektora.
Przystępujemy do omówienia planu pracy. Pragnę jeszcze zapytać, czy są uwagi odno-

śnie do porządku zaproponowanego przez prezydium –  rozpatrzenia projektu planu 
pracy Komisji na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2016 roku? Do planu pracy uwagi można 
będzie oczywiście zgłosić, teraz jednak pytam o uwagi odnośnie do porządku obrad. Nie 
słyszę. Stwierdzam, że plan pracy został przyjęty.
Panie ministrze, proszę o przedstawienie pana dyrektora. Dyrektor COS jest waż-

nym pracownikiem państwowym dla Komisji Kultury Fizycznej, Sportu  i Turystyki. 
W związku z tym niech będzie to wprowadzenie do współpracy z panem dyrektorem.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Jarosław Stawiarski:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, szanowni państwo, zaskakujące jest to, że pan 
Cezary Jurkiewicz został zaproszony. Cieszy mnie to. W dniu dzisiejszym został powołany 
na stanowisko, a stary pan dyrektor Jędryczka odwołany. Mogę jedynie mu podziękować, 
gdyż według mnie rok jego pracy był owocny dla Centralnego Ośrodka Sportu. Na stano-
wisko dyrektora w dniu dzisiejszym został powołany pan Cezary Jurkiewicz – mój rówie-
śnik, choć o tym nie wiedziałem. To osoba czynna zawodowo od 1990 roku, od kiedy 
to pracował w wielu instytucjach, zarówno prywatnych jak i samorządowych. Oprócz 
tego piastuje stanowisko radnego miasta stołecznego Warszawy. Sądzę, że na to odpo-
wiedzialne stanowisko, jakim jest dyrektor COS, który przewodzi pozostałym COS OPO, 
jest osobą bardzo odpowiednią.
Liczę na to, że dzięki współpracy z ustępującym ze stanowiska dyrektorem Jędryczką, 

osiągną wiele sukcesów. Pan Jędryczka służy nam wiedzą i doświadczeniem, gdyż przez 
6 lat był dyrektorem ośrodka w Cetniewie. Mam nadzieję, że ta zmiana będzie bardzo 
płynna i ku chwale polskiego sportu, a przede wszystkim sportu wyczynowego, który jest 
głównym beneficjentem działalności ośrodków przygotowań olimpijskich i centralnych 
ośrodków sportu, administrowanych przez nas.
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Co mogę powiedzieć więcej? Pan Cezary Jurkiewicz dysponuje dużym mandatem 
zaufania od ministra Bańki. Mam nadzieję, że stanowisko, które będzie pełnił, będzie 
aktywnym stanowiskiem menadżerskim i niektóre trudne problemy, jakie są przed COS, 
zostaną rozwiązane. Przede wszystkim dla dobra sportu polskiego, co pragnę powtórzyć. 
Centralne Ośrodki Sportu to jego nierozerwalna część. Bez nich nie byłoby medali i pol-
skich sportowców. To wszystko tytułem prezentacji pana dyrektora.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję. Po prezentacji osoby pana dyrektora przez pana ministra Stawiarskiego pra-
gnę  poinformować,  że na sali  obecni  są również  przedstawiciele NIK  i Konfederacji 
Lewiatan.
Pozwolą państwo, że stwierdzę jeszcze przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 

Komisji wobec nie wniesienia do nich zastrzeżeń. Taką formułę muszę wypowiedzieć.
Przystępujemy do rozpatrzenia planu pracy. Kilkakrotnie prosiłem sekretariat o to, 

aby  zwracał  państwu  uwagę,  że na skrzynkach  emailowych  znaleźć mogą  państwo 
pewną niedoskonałą propozycję planu, nad którą będziemy w dniu dzisiejszym praco-
wali. Teraz zaczynamy. Zgłosił się pan przewodniczący Falfus, następnie pan minister 
Korol, a później pan poseł Janik. Zapisuję kolejne zgłoszenia. Będę przyjmował państwa 
uwagi. Bardzo proszę, głos ma pan przewodniczący.

Poseł Jacek Falfus (PiS):
Proszę państwa, mam uwagę odnośnie do punktu nr 21. Chciałem powiedzieć kilka 
słów na ten temat. Bardzo istotny jest aktualny stan przygotowań do Letnich Igrzysk 
Olimpijskich w Rio de Janeiro. Myślę, że Komisja niewiele wie na temat tego, jaki obec-
nie jest stan tych przygotowań. Na stronie nr 3 w punkcie nr 21 przewidujemy w maju 
dwa tematy, które planujemy rozpatrzyć podczas jednego posiedzenia. Pierwszy z nich 
to informacja na temat obsługi i przekazu medialnego ważnych wydarzeń sportowych 
ze szczególnym uwzględnieniem letnich igrzysk olimpijskich i paraolimpijskich w Rio de 
Janeiro oraz turnieju finałowego mistrzostw Europy w piłce nożnej. To obszerny temat, 
który wystarczy na jedno posiedzenie, jeśli będą obecni przedstawiciele mediów.
W punkcie drugim – o tym pragnę powiedzieć – jest informacja na temat stanu przy-

gotowań polskiej reprezentacji narodowej do XXXI Letnich Igrzysk Olimpijskich w Rio 
de Janeiro oraz XXV Letnich Igrzysk Paraolimpijskich. Wymaga to rozpatrzenia infor-
macji o stanie przygotowań w szerszym kontekście. Chodzi o zaproszenie szefów związ-
ków sportowych, którzy o tym opowiedzą. Oczywiście głównie chodzi o informacje, które 
przedstawi Ministerstwo Sportu i Turystyki i Polski Komitet Olimpijski. Chcemy dowie-
dzieć się czegoś na temat pracy sztabu przygotowań olimpijskich. Wiemy, że w mini-
sterstwie  funkcjonuje Klub Polska Rio 2012. To jest pokłosie Klubu Polska Londyn, 
poddane modyfikacjom. Działalność tego klubu podlega bezpośrednio ministrowi sportu 
i turystyki. Udział ministra w tym zakresie jest wystarczający, aby omówić tę sprawę. 
Chciałbym, aby posiedzenie odbyło się w takim składzie.
Myślę, że koniec maja to nie jest szczęśliwy termin. To trochę za późno. Chcieliby-

śmy wiedzieć,  jak  te przygotowania wyglądają. Proponuję przesunięcie  tego  tematu 
na luty. Z panem przewodniczącym będziemy musieli jakoś ten grafik ułożyć. Jeśli chodzi 
o finalne przygotowania bezpośrednio przed olimpiadą, to chciałbym, abyśmy jeszcze raz 
ten temat poruszyli później, może w węższym gronie, ograniczając się do związków spor-
towych mających największe szanse zdobycia medali i punktów na igrzyskach. Wtedy 
omówilibyśmy to na ostatnim posiedzeniu w czerwcu, bezpośrednio przed olimpiadą.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Rozumiem, że pan przewodniczący wnioskuje o to, aby oba tematy – nie wiem czy stacje 
telewizyjne będą przygotowane, aby mówić o szczegółach, zapewne ustalenia będą trwały 
dłużej niż do lutego – umieścić w lutym? To możliwe, ale później będziemy musieli pono-
wić temat. Informację na temat obsługi medialnej zostawić w maju, a temat stanu przy-
gotowań rozdzielić na dwa terminy? W lutym sportowcy dopiero będą walczyli o minima 
olimpijskie. Nie będziemy znali zbyt wielu szczegółów. Finalne przygotowania pan prze-
wodniczący proponuje omówić w czerwcu. Trochę się tego czerwca obawiam, bo spo-
dziewam się dużego zainteresowania tematem w Polsce. Przyćmi to finały mistrzostw 
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Europy w piłce nożnej, będzie panowała inna atmosfera. Z tego powodu wpisaliśmy maj, 
aby nie wchodzić w ten gorący okres. Moglibyśmy zrobić tak, że wstępne przygotowania 
rozpatrzymy w lutym, a finalne pod koniec maja, wraz z informacją na temat obsługi 
medialnej. Zgadza się pan?

Poseł Jacek Falfus (PiS):
Tak.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Przyjmuję tę propozycję. Teraz zabierze głos pan minister Korol, a następnie pan poseł 
Grzegorz Janik.

Poseł Adam Korol (PO):
Panie przewodniczący, szanowna Komisjo, uzupełniłbym porządek prac o jeszcze jeden 
temat. Chodzi mi o informację na temat Państwowego Instytutu Badawczego – Insty-
tutu Sportu. To miejsce, w którym bada się większość naszych sportowców. Nie tylko 
tym się tam zajmują, ale są również odpowiedzialni za badania antydopingowe.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
W którym miesiącu pan minister proponuje umieścić tę informację?

Poseł Adam Korol (PO):
Możemy ją wpisać w kwietniu.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Bardzo proszę, przyjmujemy tę uwagę. Głos ma pan poseł Janik.

Poseł Grzegorz Janik (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze, chciałem odnieść się do punktu nr 22 na temat 
roli AWF. Rozumiem, że to posiedzenie planowane jest w AWF w Katowicach?

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
To posiedzenie wyjazdowe w Katowicach, zgodnie z tym, co pan powiedział.

Poseł Grzegorz Janik (PiS):
Chciałem tylko to potwierdzić. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
To była pana  inicjatywa, którą przyjęliśmy. Czy posłowie na tym etapie chcą  jeszcze 
zgłosić uwagi? Głos ma pan poseł Ziółkowski.

Poseł Szymon Ziółkowski (PO):
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, mam pytanie dotyczące propozycji  zgłoszo-
nej przez pana przewodniczącego. Chodzi o rozmowę w lutym na temat przygotowań 
do igrzysk olimpijskich. W lutym na ten temat nie będziemy nic wiedzieli. Będziemy 
znali ten sam stan przygotowań, który znany nam jest w tej chwili. Wszystkie letnie 
konkurencje  rozpoczynają  kwalifikacje  z końcem  marca,  prowadząc  je w kwietniu, 
maju i czerwcu. W lutym nie będzie specjalnie o czym rozmawiać. Ta informacja i liczba 
zawodników, którzy już teraz są zakwalifikowani, jaką mamy w chwili obecnej, będzie 
obowiązująca również w lutym. Wydaje mi się więc, że luty to zdecydowanie za szybko.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Przewodniczący Falfus  jeszcze się nad tym zastanowi. Uwaga naszego olimpijczyka, 
mamy nadzieję z kwalifikacjami,  jest zasadna i merytoryczna. Pan poseł się zgłaszał. 
Bardzo proszę.

Poseł Adam Ołdakowski (PiS):
Panie przewodniczący, nadal nie wiem, jak w nowej perspektywie unijnej – 2016 to drugi 
jej rok – przeznaczane będą fundusze na bazę sportową. Jeśli  już jakieś są, to w bar-
dzo niewielkim stopniu. To da się zauważyć. Niech pan przewodniczący tak nie patrzy, 
bo pana ekipa rządziła w 2015 roku, gdy przygotowywana była nowa perspektywa. Rok 
2016 to drugi rok nowej perspektywy, a nawet więcej. Nie zauważamy takich działań. 
Skąd biedne samorządy, w których brakuje boisk, hali sportowych, już nie mówię o base-
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nach, mają czerpać środki finansowe? Podam jeden przykład. Jeśli biedna gmina rolnicza 
buduje halę i dostaje tylko 15% dofinansowania, to chyba coś tu nie gra? Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Panie pośle, oczywiście możemy wprowadzić taki ogólny punkt – środki unijne a sport 
i turystyka.  Nie  tylko  ze szczebla  centralnego,  ale  i regionalnego  pochodzą  środki. 
Wiemy,  że pieniądze  są w dwóch  paczkach. O ile  dobrze wiem,  rozmowy w Brukseli 
nadal się toczą, aby środków było więcej. Na tego rodzaju inwestycje jednak, o ile się nie 
mylę, nigdy środków nie było.

Poseł Adam Ołdakowski (PiS):
No właśnie.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Panie pośle, możemy o tym porozmawiać. Zdaje mi się, że są jakieś środki na turystykę. 
Taka informacja dla was byłaby zasadna. To nie są wielkie pieniądze,  jak w obszarze 
infrastruktury i środowiska. Niewątpliwie moglibyśmy zapytać, czy COS może sobie 
pomagać środkami unijnymi.

Poseł Adam Ołdakowski (PiS):
Aby pokazać sposób na to.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Przyjmuję  tę uwagę. To temat na luty. Nie  czekałbym na informację bardzo dla nas 
satysfakcjonującą.  To,  co jest  w toku  rozmów  z Brukselą,  co udało  się  wyszarpnąć 
na programy okołosportowe i turystyczne, mówiąc brutalnie panie ministrze. Byłoby 
zasadne, abyśmy przyjęli taką informację w lutym.
Wiem, że pan minister Stawiarski ma sporo uwag. Panie ministrze, będziemy je oma-

wiali punkt po punkcie.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Dziękuję.  Panie  przewodniczący,  Wysoka  Komisjo,  mam  pewną  uwagę  odnośnie 
do punktu nr 2. Informacja powinna być zaprezentowana w lutym ze względu na ter-
miny składania rozliczeń za rok 2015 – do 30 stycznia 2016 r. Wtedy informacja będzie 
kompleksowa, uzupełniona o realizację zadań. Proponuję przeniesienie terminu posie-
dzenia na luty – informacja na temat szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Przyjmuję. Czy ktoś ma uwagi?

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Mam uwagę. Czy jest to ukierunkowane tak, jak w dalszej części tekstu – z uwzględnie-
niem ośrodków szkolenia w lekkiej atletyce, koszykówce, kolarstwie itd.? Może będziemy 
mówili ogólnie o młodzieży uzdolnionej sportowo?

Poseł Adam Korol (PO):
W tym zakresie ministerstwo realizuje pewne programy.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Wiem, że są programy. Czy wybiegamy poza te programy? Doskonale wiemy, że dzieci 
i młodzież uprawiają również inne dyscypliny.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Panie  pośle,  idę  za głosem pana ministra Korola  –  tam,  gdzie wydajemy pieniądze, 
będziemy to przedstawiali.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Kończymy pewne programy, to jest jakiś okres rozliczeniowy i informacja ich dotyczy. 
Zapewne jednak w toku dyskusji mogą się pojawić głosy państwa posłów, aby uruchomić 
nowe programy. To dobry pomysł, aby z tych doświadczeń skorzystać.
Proszę bardzo, panie ministrze.
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Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Po punkcie nr 4 – dodatkowy punkt pod koniec stycznia lub na początku lutego – pod-
sumowanie projektu promocyjnego „Promujemy Polskę Razem”, podsumowanie dzia-
łań promujących polską turystykę na wystawie „Expo” w Mediolanie. Chcielibyśmy, aby 
zaprezentował się w tym punkcie prezes Polskiej Organizacji Turystycznej. To byłoby 
dodanie tematu.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Uwzględnimy to pod koniec stycznia, bo ze stycznia przerzuciliśmy coś na luty i zrobiło 
się miejsce. Tak się nam lepiej ułoży.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
To pozostawiam  do waszej  decyzji.  W punkcie  nr  10  przewidywana  jest  informa-
cja na temat priorytetów  inwestycyjnych oraz wdrażanych w roku 2016 programów, 
w ramach których będzie można ubiegać się o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych. Proponujemy 
z marca przerzucić ten temat na styczeń lub luty. Informacja powinna być prezentowana 
wtedy, gdyż większość terminów aplikacji o środki z FRKF przypada na pierwszy kwar-
tał roku.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Panie ministrze, znakomicie, w lutym.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Punkt 12 w marcu – informacja na temat stanu prac nad projektem ustawy o usługach 
turystycznych.  Proponuję modyfikację  tematu  –  informacja ministra  sportu  i tury-
styki na temat wdrażania nowej dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w spra-
wie imprez turystycznych i powiązanych usług turystycznych. Prace nad nową ustawą 
o usługach turystycznych będą podporządkowane harmonogramowi wdrożenia wyżej 
wymienionej dyrektywy do polskiego porządku prawnego. W związku z tym zasadne 
wydaje się zastąpienie tematu posiedzenia dotyczącego stanu prac nad projektem ustawy 
o usługach turystycznych, tematem dotyczącym nowej dyrektywy, która jest podstawą 
prac nad nową ustawą o usługach turystycznych w obszarze organizacji  imprez tury-
stycznych i powiązanych usług turystycznych. Nowa dyrektywa Parlamentu Europej-
skiego z dnia 25 listopada 2015 w sprawie imprez turystycznych i powiązanych usług 
turystycznych została opublikowana 11 grudnia 2015 w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej. Ta dyrektywa stwierdza, że mamy 24 miesiące na publikację przepisów 
krajowych, które wejdą w życie 6 miesięcy po ich publikacji. Mamy więc 2 lata na imple-
mentację tej dyrektywy. Tę informację chcielibyśmy przedstawić.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Nie mam uwag. To jest inny zapis, ale będziemy rozmawiali o tym samym. Przyjmujemy.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
W punkcie nr 14 w kwietniu przewidziana jest informacja na temat stypendiów i nagród 
przyznawanych sportowcom niepełnosprawnym za osiągnięte wyniki sportowe. Zasad-
nym wydaje się połączenie tematu tego posiedzenia ze wskazanym w punkcie nr 20. 
Będzie to informacja w wielu aspektach. Informacja na temat wspierania sportu osób 
niepełnosprawnych, upowszechniania sportu osób niepełnosprawnych i dostępu studen-
tów niepełnosprawnych do zajęć WF. Proponuję połącznie tematu nr 20 z tematem nr 14.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Termin kwietniowy czy majowy?

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Chyba już majowy.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Nie mam uwag. Pierwszy temat był wnioskiem któregoś z posłów. Jeśli nie usłyszę zgło-
szeń z sali, to przyjmę tę zmianę. Dobrze, przyjęta.
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Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Punkt nr 21 – informacja na temat obsługi i przekazu medialnego wydarzeń sportowych 
i na temat przygotowania polskich reprezentacji. Sugerujemy zmianę terminu na czer-
wiec, z uwagi na aktualność przekazanych danych.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Pan przewodniczący Falfus chciał przenieść ten temat na luty, pan poseł Ziółkowski 
mówił, że to zła zmiana.

Poseł Szymon Ziółkowski (PO):
Można to jeszcze przenieść na czerwiec.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Moja propozycja byłaby taka, aby temat przenieść na początek czerwca, przed Euro 
2016.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Wysoka Komisja może wszystko.

Poseł Szymon Ziółkowski (PO):
Im później, tym więcej danych będzie.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dobrze, czyli wracamy do poprzednich ustaleń – na początek czerwca. Pan przewodni-
czący, po wysłuchaniu uwag rządu i pana posła Ziółkowskiego, zgadza się na tę korektę. 
Proszę bardzo.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Mamy jeszcze uwagę odnośnie do punktu nr 22 – informacji na temat roli i miejsca aka-
demii wychowania fizycznego  i na temat wkładu sportu akademickiego. Referentem 
jest minister sportu i turystyki oraz przewodniczący Konferencji Rektorów Akademii 
Wychowania Fizycznego. Chcielibyśmy poszerzyć grupę referentów przygotowujących 
tę informację o Zarząd Główny AZS oraz ministra nauki i szkolnictwa wyższego.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Patrzę na pana posła Janika, który zgłosił ten temat. Odbędzie się to w Katowicach. Nie 
ma problemu, rozszerzamy.

Poseł Grzegorz Janik (PiS):
Nie widzę problemu.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
Punkt nr 25 w czerwcu – chcemy dodać ocenę stanu gospodarki turystycznej w Polsce 
na podstawie wyników badań przeprowadzonych przez Ministerstwo Sportu i Turystki 
w latach 2014-2015. Temat zreferują minister sportu i turystyki oraz prezes Polskiej 
Organizacji Turystycznej.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Proponuję lipiec, jeśli pan minister się zgodzi, bo nic nie mamy w tym miesiącu.

Sekretarz stanu w MSiT Jarosław Stawiarski:
To wszystkie nasze propozycje uzupełnień i korekt w planie Wysokiej Komisji.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Głos ma pani poseł Niemczyk. Bardzo proszę.

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, zgłaszałam podczas poprzedniego posiedze-
nia, aby w pierwszym półroczu, w związku z proponowanymi zmianami,  jeśli  chodzi 
o gimnazja, licea i szkoła podstawowe, zrobić wspólne posiedzenie z Komisją Edukacji 
Narodowej i powrócić do tematu wychowania fizycznego w klasach 1-3.
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Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Jak najbardziej. W każdej kadencji walczyliśmy z naszymi kolegami z edukacji o rolę 
lekcji wychowania fizycznego. Na razie z różnym skutkiem, aby nie mówić dosadnie. 
To temat ważny i proszę o jego wpisanie.
Mam jeszcze jedną uwagę. W związku z tym, że odbędą się Światowe Dni Młodzieży, 

które mają mieć  duże  znaczenie  dla  promocji Polski,  uważam  że warto  zaplanować 
wyjazdowe  posiedzenie  pomiędzy Wadowicami  a Oświęcimiem.  Powiem  technicznie 
– mamy doświadczenie w zakresie produktu turystycznego,  jakim jest muzeum Jana 
Pawła II w Wadowicach i bardzo oblegane muzeum w Auschwitz. Wiemy, że praktycznie 
wszystkie grupy będą chciały je odwiedzić. Pragniemy wspierać turystykę przyjazdową, 
bo wiąże się to ze wzrostem polskiego PKB. W związku z tym zaplanowalibyśmy wyjaz-
dowe posiedzenie w okolicach Wadowic i Oświęcimia. Powinniśmy to zrobić w marcu 
2016 roku, gdyż Światowe Dni Młodzieży odbędą się w połowie roku. Czy są uwagi odno-
śnie do mojej propozycji? Nie słyszę, uznaję ją za zaakceptowaną.
Głos ma pan minister Korol.

Poseł Adam Korol (PO):
Chciałem zadać pytanie. Pani poseł powiedziała o reformie szkolnictwa, która nadciąga. 
Co będzie się działo z naszymi klasami sportowymi i szkołami mistrzostwa sportowego? 
Mamy programy, które funkcjonują głównie w gimnazjach i liceach. Trzeba coś z nimi 
zrobić, bo największe programy w lekkiej atletyce, siatkówce, koszykówce i piłce ręcznej 
opierają się na gimnazjach i liceach. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Myślę, że w tym punkcie, o którym mówił pan minister, to będzie dobry czas, abyśmy 
poznali perspektywy. Stosunkowo mało wiemy o tej reformie. Jak minister sportu prze-
łoży  to na te  programy?  Jaki ma pomysł,  uwzględniając  zamierzenia  rządu? Myślę, 
że ten aspekt jest ważny. Proszę o tym napisać w nawiasie. Sądzę, że będzie to tema-
tem do rozmowy w styczniu. Informacja na temat działalności resortu w 2016 będzie 
powodowała dla nas pewne implikacje – w którym kierunku pójdziemy w pracy Komisji. 
Będziemy podążali za programem ministerstwa, który zapewne będzie nam przedło-
żony w styczniu. Wtedy też poznamy ewentualne plany zmian ustaw, które przewiduje 
ministerstwo w roku 2016 lub 2017. Prezydium przejrzy nasze propozycje ustaw, które 
Komisja chciałaby zaproponować. Po tej informacji będzie dobry moment, aby prezydium 
Komisji spotkało się z kierownictwem resortu i porozmawiało, zostawiając nasz urobek, 
aby przegłosować te sprawy w naszym gronie. Być może później odnajdzie to ślad w pew-
nych naturalnych zmianach. W grę wchodzą również sprawy nadzwyczajne, którymi 
będziemy się także zajmowali w tym okresie. Styczeń będzie odpowiednim momentem, 
w którym to pytanie będzie zasadne i potrzebne.
Czy są jeszcze jakieś uwagi? Pani poseł Niemczyk.

Poseł Małgorzata Niemczyk (PO):
Na poprzednim posiedzeniu wspominałam o dokumencie, który mamy – Programie Roz-
woju Sportu do roku 2020. W tym programie wymienione są poszczególne resorty, które 
mają zajmować się aktywnością fizyczną. Chciałabym usłyszeć, najlepiej w pierwszym 
kwartale, jakie zadania te resorty będą podejmowały, jakie środki finansowe na ich reali-
zację będą przeznaczały.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Dziękuję. Myślę, że w styczniu będzie dobry czas, aby te pytania poruszyć. Czy jeszcze 
ktoś z państwa chce zabrać głos w sprawie planu pracy? Bardzo proszę, wypowie się pan 
przewodniczący Matuszewski.

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Chciałbym zwrócić uwagę na wyczyn i sporty wrotkarskie. Możemy zauważyć nie tylko 
w Warszawie, ale i całej Polsce, że wielu młodych ludzi, ale i starszych, w naszym wieku, 
jeździ na rolkach. Brakuje infrastruktury. Nieraz sytuacja jest taka, że osoba jeżdżąca 
na rolkach nie ma dobrych warunków na chodnikach. Mam propozycję. Ta dyscyplina 
się coraz bardziej rozwija – wyczyn i rekreacja na rolkach, dla zdrowia. Proszę o doda-
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nie punktu – rozwój sportów wrotkarskich w rekreacji i w sporcie, z wykorzystaniem 
obecnej infrastruktury. Możemy zaprosić kogoś z resortu infrastruktury. Trzeba zacząć 
o tym myśleć, szanowni państwo. Wszyscy dostrzegamy, że coraz więcej ludzi uprawia 
sporty wrotkarskie, ale głównie chodzi mi o rekreację.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Wniosek pana przewodniczącego proponuję zrealizować w kwietniu, bo mamy tam parę 
okienek. To będzie początek wiosny. Jest to idealny temat, aby zaprosić do nas oprócz 
ministra sportu i turystyki również ministra infrastruktury. Bardzo proszę, panie pośle.

Poseł Mieczysław Baszko (PSL):
Nawiążę do pierwszego posiedzenia – ministerstwo na wniosek Komisji mogłoby opo-
wiedzieć o interesującej mnie sprawie, czyli budowie i rozbudowie bazy sportowej i środ-
ków, jakie ministerstwo posiada na ten cel i przyznaje sejmikom województw. Chciałbym, 
żeby w planie pracy ujęto, że ministerstwo przedstawi, które obiekty sportowe są prio-
rytetowe. Daję propozycję, aby pierwszym priorytetem była budowa obiektów lekkoatle-
tycznych w miastach powiatowych – dofinansowania do 60-65%. To byłby sukces mini-
sterstwa, aby to wprowadzić. Budowa różnego rodzaju małych bieżni i infrastruktury 
może znaleźć się w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jeśli ten program ruszyłby 
we współpracy z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki lub innymi instytucjami, cały kraj 
na tym by zyskał. Jeśli chodzi o sale i hale sportowe,  jeśli w województwie podlaskim 
mają je wszystkie gminy, to pewnie mają je już wszędzie.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Panie pośle, na przełom stycznia i lutego ustaliliśmy informację na temat priorytetów 
inwestycyjnych oraz wdrażanych w 2016 roku programów, w ramach których będzie 
można ubiegać się o dofinansowanie. To będzie dobry czas. Pan minister Stawiarski 
wysłuchał pomysłu i uwag pana posła. Myślę, że to może być przedmiotem naszych prac. 
Drugi raz to pan powtarza, powtórzy pan w styczniu, gdy minister Bańka będzie przed-
stawiał priorytety. To będzie odpowiedni moment, aby ten temat poruszyć, a później 
kontynuować prace, gdy już poznamy priorytety. Myślę, że ten temat zostanie niedługo 
omówiony. Bardzo proszę, głos ma pan poseł Kucharski.

Poseł Tomasz Kucharski (PO):
Panie przewodniczący, mam uwagę odnośnie do poprzedniego punktu. Czy pan przewod-
niczący mówił o zamkniętych torach rolkarskich czy infrastrukturze otwartej?

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Nie. Panie pośle, mówiłem również o infrastrukturze sportowej dla rolkarzy, ale głównie 
chodzi mi o to, że coraz częściej na chodnikach, nawet tu w Warszawie, pojawiają się 
rolkarze. Chodzi o to, aby był długoterminowy plan dla nich.

Poseł Tomasz Kucharski (PO):
Mówi pan o chodnikach wyłączonych tylko dla tej dyscypliny? Czy mówimy o szeroko 
pojętej infrastrukturze i trasach rowerowych?

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Już panu mówię. Trasy  rowerowe  są,  obowiązują  pewne przepisy. Rolkarz w chwili 
obecnej – niech mi pan odpowie – jest traktowany jako pieszy, czy rowerzysta? Chodzi 
mi o zgłębienie tego tematu, bo rolkarzy jest coraz więcej. Jeśli chodzi o sport, można 
zaprosić Polski Związek Sportów Wrotkarskich, ale głównie chodzi mi o zwrócenie uwagi 
na tę dyscyplinę. Nie tylko biegamy, jeździmy na rowerach, ale coraz częściej jeździmy 
też na rolkach. Ta dyscyplina będzie się rozwijała. Monitoruję to z ciekawości i widzę, 
że jest coraz więcej młodych i starszych osób tym zainteresowanych.

Poseł Tomasz Kucharski (PO):
Rozumiem, chodzi o to, abyśmy mogli wspólnie korzystać z infrastruktury, a nie wyłą-
czać ją dla jednej grupy?
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Poseł Marek Matuszewski (PiS):
To już ostatnia moja odpowiedź. Szanowny panie, gdy  jeździ pan na rolkach ścieżką 
rowerową, jak pan myśli – działa pan zgodnie z prawem, czy ścieżka rowerowa jest dla 
rowerzystów?

Poseł Tomasz Kucharski (PO):
Dla rowerzystów…

Poseł Marek Matuszewski (PiS):
Ten temat wywołuję po to, aby ministerstwo zwróciło na to uwagę, aby jakoś to upo-
rządkować i ułatwić uprawianie rolkarstwa osobom zainteresowanym. Po to miałby być 
obecny minister infrastruktury, aby zapoznał się z tematem. Nie mówię, że muszą być 
ścieżki dla rolkarzy, ale, aby np. mogli dzielić je z rowerzystami. Chodzi o to, aby mogli 
zgodnie z prawem jeździć po ścieżkach rowerowych.

Przewodniczący poseł Ireneusz Raś (PO):
Panie pośle, zaprosimy też komendanta głównego Policji, który powie nam, jak powinno 
być,  aby było bezpiecznie,  również dla  tych, którzy biegają. Na sali  są też biegacze, 
więc możemy upomnieć się o masowo uprawiających w Polsce ten sport. Przyjęliśmy 
to do planu pracy i tym się zajmiemy. Czy są inne uwagi odnośnie do planu pracy? Nie 
słyszę.
Przegłosujemy to. Kto z państwa jest za przyjęciem planu pracy na pierwsze półrocze 

wraz z tymi wszystkimi zmianami, które zgodnie wprowadziliśmy do niego? (16) Kto jest 
przeciw? (0) Kto się wstrzymał? (0)
Wszyscy głosowali za. Stwierdzam przyjęcie planu pracy Komisji Kultury Fizycznej, 

Sportu i Turystyki na okres od 1 stycznia do 31 lipca 2016 roku.
Mam jeszcze jedną informację. Pan minister Bańka, zachowując nasza tradycję – ludzi 

sportu – zaprasza jutro na godzinę14.00 do Ministerstwa Sportu i Turystyki na spotka-
nie opłatkowe. Sugerowane jest potwierdzenie obecności w sekretariacie Komisji. Wyjazd 
mikrobusem dla członków Komisji o godzinie 13.30 sprzed wejścia głównego Sejmu.
Czy są inne uwagi bieżące? Nie słyszę. Dziękuję za pracę.
Zamykam posiedzenie Komisji. 


